Nos vero auidi pradicte vnionis, & veriti, ne {1 aliqua
diffenfio intercederet, tantx tamque nobis opratx rei ru-
prura fequeretur, licetdere tam graui & tot menfibusagi-
rata quidquam e pradicto Conci lioad 1105“]}1'0_lamm non
fuifet, non obftante etiam quod interea regreflus oratoris
noftri, & nouus Gracorum aduentus pro approbatione
alterius conclufionis effet nuntiacus, antediétx conclufio-
ni in Concilio habitz confenfimus.

Venientefque ad nos pradicti imperatoris & pattiar-
chz oratores pro confirmatione eorum qu in Conftan-
tinopoli conclufa fuerant, eam facere omifimus, ne pro-
Prer varictatem traltathum tam fanctum opus deftrui
poflet, aut quomodolibet impediri. Sed illos ad pradi-
&um Concilium remifimus, exhortantes eos, vt de huiuf-
modi varietate non defperarent, quoniam nobis erat gra-
taomnis via, per quam fanéta hacres effeCtum erat opra-
tum quomodolibet habituara.

Poftea vero mifli funt a pradito Concilio ad impe-
ratorem & patriarcham praxdiétos alii oratores pro de-
cretiipfiuscertificatione : & fecutumeft, vt habita a no-
{tris oratoribus, qui hac de caufa erant Conftantinopoli,
certiflima informatione de noftro ad rem ipfam con-
fenfu praftito, imperator & patriarcha pradicti ratifi-
cauerunt.

Qua ratificatione facta, nos, vt femper antea iftius fan-
&tz vnionis conclufionem affeétantes, de venerabilium
fratrum noftrorum fan&z Romanzx ecclefiz cardinalium

confilio

aroris Gracorum illaftris, & venerabilis fratris lofe- :

ANNo

HRIETT
1435,

* f.perla-

tam

ANno
Capistl

1438

v EeEN = ArpenTvs Il
R Pars L 1M3. 17

confilio & affenfu, dilectos filios noftros Nicolaum titu-~
li anétx crucis, & loannem tituli fanéti Petri ad vincula,
presbyteros fanctz Romana ecclehiz cardinales, noftros
& apoftolicz fedis legatos mifimus Bafileam ad prxdi-
&um Concilium. Eis autem facultatem inter alia de-
dimus plenariam illa faciendi omnia , qu vnioni pre-
dictz viderentur quomodolibet profutura : qui pro lo-
ci nobis & Grzcis accommodi electione pmcuranda,
vt ad optatam vnionem perueniri poffet, opportune in-
fticerunt.

Cum vero expe&taretur , predicta ad debitum finem
perduci,nonnulli in pradicto Bafileenfi Concilio exiften-
tes ad quamdam nominationem proceﬂ‘ﬁrunt ciuitacis
Auenionenfis, non nominatz , non comprehen(z in de-
creto, & ab ipfis Grazcis femper alias repudiata. Vnde fa-
&um eft, vt dile@us filius nobilis vir Ioannes Bifliparus
ambafiator imperatoris, & nuntius etiam patriarch, in
forma fubfcripea fuerit proteftarus.

In nomine Domini. Amen. Tenore prafentis publi-
¢i inftrumenti cunctis pateat euidenter , & fit notum ,
quod anno a natiuitate eiufdem 1437. indictione xv. die
vero Veneris xv. menfis Februarii, pontificatus fanctifli-
miin Chrifto patris & domininoftri,domini Eugeniidi-
uina prouidentia papx 1 V. anno viL reuerendifque in
Chrifto patribusac dominis ,domino Iuliano tituli fanéte
Sabinz in Germania apoftolicz fedis legato , Ioanne ti-
tuli an&i Petri ad vincula , Ludouico tituli fanétz Ce-
ciliz Arelatenfi, fan&e Romanz ecclefiz presbyteris
cardinalibus vulgariter nuncupatis, Ioanne Antioche-
no, Ludouico Aquileienfi, patriarchis, Amedeo archi-
epifcopo Lugdunenfi, Petro Dignenfi, Alphon{o Bu-
racenfi, Toanne Luuicenfi, Martcthzo Albiganenfi, Be-
rengario Petragoricenfi, Antonio Sudenfi, epifcopis, ac
aliis reuerendiflimis patribus & dominis epifcopis , &
abbatibus , ceteris dominis docoribus & magiftris in
magna multitudine & numero copiofo , facrum gene-
rale Concilium reprafentantibus & celebrantibus in
generali congregatione , videlicet , in maior ecclefia
Bafileenfi de mane , more folito, prxfente reuerendif-
fimo domino cardinalilegato prxfidente in eodem , in

Concil. Tom. 33 G
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noftrorum notariorum publicorum &': rcﬁim_n inﬁ'-_g
fcriptorum prafentia perfonaliter t:unli’t{turus fpectabi-
lis & egregius miles dnp’ninus Iu%mn_r:.s Blﬂlpar_l.w ambafia-
tor &:Luuﬁrius {ereniflimi domini imperatoris Romzo -
rum , ac reuerendiflimi domini patriarcha Conftanti-
nopolitani, certam proteftationis cedulam ) [u}e reque-
ftam fan&o Concilio prafentanit & obrulic, iplamque
legi petiit. Qux quidem cedula per me Petrum Brunen
alterum notarium facri Concilii de mandato eiufdem le-
&a exritit in hec verba.

Reuerendiflimi patres & domini, fereniflimus do-
peraseris Gi- MINUS IMperator, & reuerendiflimus cl_:::umiu us patriarcha,
fransnepali= @ - (peoi orientales miferunt me ad fan&tum Concilium

FAlmE FECH =

I

4 ex multis refpectibus, & {pecialiter propter quatuor. Pri-
- mo, vt fignificarem vobis, qualiter omnes de orientali ec-
+ clefia funt parati venire in tempore conftituto iuxta for-
mam decreti,a quononintendunt aliquo quoquo modo
recedere. Et vt (ciatis & fitis certi, quod ex parte ecclefie
orientalis nullus defe€tus erit,quin omnia in tempore con-
uento exequantur.

Secundo, vt debeam cum omni diligentia folicitare
paternitates veftras, & inftare, & hortari, quod omnia in
decreto comprehenfaadimpleantur in tempore conftitu-
to: quod fi aliquis defectus eflet, ex vno defectu, etiam
paruo, multa inconuenientia & Pll.‘[l‘:-l mala fequi pol"-
{ent.

Tertio, vt viderem, an locus qui eligetur, fic ex no-
minatis in decreto, & habilis nobis Gracis & domino no-
ftro papax;quia prafentia fua, prout femper diximus & di-
cimus, fupra modum eft huic negotio neceffaria, & fine eo
non credimus, quod aliquid boni fieri poffit. quin finoftri
{ciant, quod ex parte veftra remaneret, quod papa non
effe prafens,aveniendo poflent fe retrahere : quia cum
veniant pro vnione, nollent vniriin vanum, & efle caufa
diuifionis ecclefiz veftrz . fufpicarentur etiam quod non
haberetisillum perfectum animum, qui ad iftam vnionem
requiricur.

Quarto, in electo loco, prout dixi, accommodo &
habili nobis & domino noftro papz, ego deberem vide-
re galeas, fuper quibus venire debemus, an finc fortes

fantis &
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& bene apta ad portandum perfonas noftras, & eas acci-
pere , cum trecentisballiftariis, fecundum quod in decre-
to continetur, & aliis neceffariis; deinde renertiin Con-
ftantinopolimin tempore conftituto: & fi contrarium fie-
ret , ego debeo proteflari, prout proteftor, quod vos
incaufa eftis , quod tantum bonum impediatur: & quod
per nos non remanet, neque remanebit, quin omnia per
vos promiffa in ifto negotio adimpleantur; fed vos eftis
in culpa. Ego, vt videtis, huc veni cum magnis labori-
bus & periculis , & inuenio, quod aliqui ex vobis vo-
lunt eligere locum, imo (quod peius eft) elegerunt lo-
cum non nominarum in decreto, ad quem papa nun-
quam veniet, neque mittet legatos ftios : & volunt, quod
yeniamus extra gulfum per viam nobis valde periculo-
fam , & multo magis longinquam & incommodam ; de
quovalde miror, quiaper iftam viam ifti tales nolunt v-
nionem noftram, imo mortem, quia per illud mare fic
latum, vlera alia pericula , vix poteft inueniri portus,
& in eo funt mult piratz nobis & omnibus Chriftianis
inimicl.

Miror etiam, quod cum videatis noftros przlatos an-
tiquos venire de Cypro , Ierufalem , Alexandria & An-
tiochia , & aliis remotiflimis partibus orientis, acde Ruf-
fia & vltimis partibus feptemtrionis per multa millia mil-
liarium, & per terras infidelium vique Conftantinopo-
lim, & de Conftantinopoli tam pradicti prelati, quam
imperator & partriarcha Conftantinopolitanus , qui eft
antiquiflimus, debeant {imiliter per multa millia millia-
ria, & per mare , & etiam per dominia Turcarum, vique
ad terras Latinorum accedere ; quod vos non velitis pro
oftoautdecem dixtisin terra veltra tuta & pacifica am-
bulare. Eccum videatis imperatorem noftrum, & prin-
cipales ex Grzcis dimittere domum propriam , vxores
& filios in manibus Turcarum, multi ex vobis pro tan-
to bono noluntfe elongare a patria propria per modicum
{patium.

Quare finonprouidebitis in tempore dealio loco, & a-
lia via nobis & papz accommoda , ego nomine domini
imperatoris & totius ecclefiz orientalis proteftor coram
Deo & angelis fuis, & toto mundo , quod per eccle -

Concil. T om. 33. C jj
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fiam orientalem non remaneat , quin ea qua ﬁl{“ capitu- e,
latain decreto inter vos & nos, adimph:_anturm tempo- 4
refuo. De qua re per totum mun dtim_icm p(fl'l‘l‘flht'blll.'l.‘i
confufionem, & in extremo Dei iudicio reddetis ratio-
nem de tanto damno, cuius eritis caufa. Quia re vera ta-

lis eft difpofitio ex parce noftra, quod £ fiet iftud Conci-
lium cecumenicum, omnino fequetur vnio ecclefiz veri-
ufque: & fi remanebit, erit notum totiorbi, quod ex par-

té veftradeficier, non ex noftra. Et fi aliquas expenfas fa-
cietis, fignifico vobis, & vos certos facio, quod illas om-

nes perdetis,, quia periftamviam eleCtam per aliquos ex
vobis, nunquamaliquem noftrum habere poteritis ; imo
habebimus caufam repetendi a vobis omnes expenfas
quas fecimus propter hoc: & eamdem proteftationemin-
tendimus facere apud dominum noftrum, qui pro con-
fenfu eft colligatus ad di¢tum decretum, & apud ommnes
principes mundi.

R ogo omnes notarios qui hic fant,quod de ifta meare-
quifitione faciant mihi infttumenta neceffaria, ve poflim
de hoc facere fidlem domino imperatori, & toti mundo.

ua quidem proteftatione, cedula, fine requefta, vt
prafertur, leGta, fuper pra:mifﬁs omnibus & fingulis pra-
fatus dominus Ioannes petiita nobis notariis & dicti facri
Congilii feribis infra feriptis fibi fieri atque tradi vnum
atque plura, publicum inftrumentum & publica inftru-
menta. Daca fuerunthecin di¢ta generali congregatione
Bafilez fubanno, indictione , menfe, die & pontificatu,
quibus fupra. Przfentibus ibidem venerabilibus & cir=
cumfpectis viris dominis & magiftris fToanne Pulcrapa-
tria, Joanne de Segobia in facra pagina, Ioanne Leonis,lo-
anne de Bacheftriarchidiacono Zagabrenfi, decretorum
doctoribus, & Guido de Vercellis magiftro inartibus Pa-
rifiis, teftibusad pramiffaadftancibus.